Universidad Politécnica del Valle de México
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022 y 2021

( Pesos )

Concepto

[ 2022

2021

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacidn
QOrigen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Preductes

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Apcrtacionss, Convenios, Incentivos de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportacicnes
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participacionss

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
QOrigen

Bienes Inmuebles, Infragstructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
QOrigen

Endeudamientc Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno

Externo
Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

26,987,823.91

557.05

26,977,106.15

10,161.71

23,952,797.07

18,957,357.34
256,147.00
1,052,010.65

3,687,282.08
3,035,026.84

14,893,945.88
4,323,169.20

10,570,776.68
3,720,684.87
2,261,314.88

1,459,369.99
11,173,261.01

3,355,000.38

3,355,000.38
17,664,500.62

17,664,500.62
-14,309,500.24

-101,212.39
8,395,978.41

8,294,766.02 .

26,163,010.97

3,621.83

26,031,698.14

127,691.00

28,558,171.43

22,154,366.80
137,083.68
1,746,342.30

0.00

4,520,368.65
-2,395,160.46

11,741,744.29
5,017,369.02
6,724,385.27
1,285,327.22

1,285,327.22

10,456,417.07

2,009,315.93

2,008,315.83
4,079,019.32

4,079,019.32
-2,069,703.39

5,991,563.22
2,404,425.19

Bajo protesta da decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablements correctos y responsal d fel smisor.

C.P. Eduardo de Jests Osorio Solis

Jefe del Departamento de Recursos Financieros Subdirector de Se

Juan Jo# Chifias Estudillo

istrativos

Juan oséfﬁiﬁ'aéfstudillo
Encargado dg la Secretaria-Administrativ




